

Digite o número da ART / RRT				BDI COM Desoneração: 28%		<div>Encargos sociais s/ m.o.</div> <div>85,09% (hora)</div> <div>48,65% (mês)</div>			
Tomador: Município de Coronel Freitas				quarta-feira, 11 de janeiro de 2023					
Programa: 0				Nº do contrato: 0-0 / 0					
Empreendimento: Pavim. asfáltica de trechos das Ruas Amazonas, Goiás e Ruas Vereador Itacir Brizot e Sem Nome									
ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	R\$	860.113,79	*Fonte	Código Desoneração	SINAPI	COM
				PREÇ.UNIT.	TOTAL				
1	SERVIÇOS PRELIMINARES E SINALIZAÇÃO	UNID.	1,00		19.181,06				
1.1	Placa da obra em chapa de aço galvanizado	m²	2,50	435,20	1.088,00			SINAPI 4813	
1.2	serviços Topográficos	m²	4.849,39	0,51	2.473,19			SINAPI 99064	
1.3	Limpeza e lavação da área do calçamento	m²	4.849,39	1,92	9.310,83			comp/SINAPI 98525	
1.4	Pintura de faixas de segurança com tinta acrílica e microesferas de vidro	m³	148,45	30,34	4.503,97			SINAPI 102509	
1.5	Fornecimento e implantação de placa sinalização totalmente refletiva	unid.	3,00	601,69	1.805,07			Mercado	
2	DRENAGEM PLUVIAL				125.330,72				
2.1	Escavação (abertura e fechamento)	m³	213,00	14,04	2.990,52			SINAPI 90082	
2.2	Boca de lobo para galeria de 40	unid.	11,00	2.400,00	26.400,00			SINAPI 97947	
2.3	Fornecimento e inst. Tubo de concreto simples d=40cm, c/ escavação	m	202,00	189,44	38.266,88			SINAPI 92210	
2.4	Meio fio extrusado	m	1.333,04	40,96	54.601,32			SINAPI 94263	
2.5	Reforma c/ alteamento e troca de tampa de BL	unid.	6,00	512,00	3.072,00			Mercado	
3	PAVIMENTAÇÃO				715.602,01				
3.1	Concreto betuminoso usinado a quente (fornecimento, transporte, aplicação e compactação)-reg. + capa	t	814,70	798,72	650.717,18			compos. Sicro/Sinapi	
3.2	Imprimação para base de pavimentação com CM-30 (fornecimento, transporte e aplicação)	m²	4.849,39	8,96	43.450,53			compos. Sicro/Sinapi	
3.3	Pintura de ligação com emulsão asfáltica RR-2C (fornecimento, transporte e aplicação)	m²	4.849,39	4,42	21.434,30			compos. Sicro/Sinapi	

[illegible]